ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(сорок четвертое (очередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
От 26.03.2019 г.        №         _______

О внесении изменений в решение совета депутатов от 13.03.2018 г. № 142 «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, и внесении изменений в решение совета депутатов от 26.03.2012 г № 179 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим должности муниципальной службы Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и уставом Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Доможэировского сельского поселения  решил:

1.Утвердить Изменения в Положение об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов Доможировского сельского поселения 13.03.2018 г № 142 «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, и внесении изменений в решение совета депутатов от 26.03.2012 г № 179 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим должности муниципальной службы Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава             поселения                                                     А.Н.Кешишян
УТВЕРЖДЕНЫ
решением совета депутатов Доможировского сельского поселения
от 26.03.2019 г №___

(приложение)
Изменения в Положение об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов Доможировского сельского поселения 13.03.2018 г № 142 «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, и внесении изменений в решение совета депутатов от 26.03.2012 г № 179 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим должности муниципальной службы Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:
1.В статье 5 Положения:
а) В пункте 2 слова «увеличения (индексации)» заменить словом «индексации».

б) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В состав денежного содержания, учитываемого при назначении, индексации и изменении размера пенсии за выслугу лет лицам, уволенным с должностей муниципальной службы включаются:

1) должностной оклад;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин, которая была установлена на момент увольнения;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

5) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

6) ежемесячное денежное поощрение.».

в) Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Размер назначенной в соответствии с настоящим положением пенсии за выслугу лет индексируется при индексации размера месячного оклада денежного содержания по должностям муниципальной службы в соответствии с законодательством.».
г) Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в результате индексации производит Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области, осуществляющая выплату пенсии за выслугу лет в порядке, устанавливаемом органом местного самоуправления Доможировского сельского поселения.».

2.Пункт 2 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«2.Перерасчет (индексацию) производит Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, осуществляющая выплату пенсии за выслугу лет».